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Forslag til: Ændringsforslag til Inatsisartutlov nr. xx. af xx. xxxx 2011 om post

Svarnotat
(Medlem af Naalakkersuisut for Boliger, Infrastruktur og Trafik)
2. behandling

Naalakkersuisut  skal  indledningsvist  takke  Infrastruktur  -  og  Boligudvalget  for  deres 
betænkning og det grundige arbejde, der ligger bag de fremførte henstillinger. Det er med stor 
tilfredshed, at Naalakkersuisut noterer sig, at det er et enigt udvalg, der indstiller lovforslaget 
til vedtagelse. 

Vedtagelsen  er  dog  betinget  af,  at  Naalakkersuisut  fremsætter  et  ændringsforslag,  der 
synliggør  hjemlen  for  udarbejdelse  af  erstatningsregler  samt  indarbejdelse  af  yderligere 
bestemmelser  om  forbrugernes  klageadgang.   I  processen  med  udarbejdelse  af 
Inatsisartutloven  har  man  fokuseret  på  balancen  mellem  borgernes  retssikkerhed  og 
muligheden for at gøre lovgivningen mere fleksibel og omstillingsparat. Derfor er der valgt en 
model,  hvor  Inatsisartutloven  indeholder  bemyndigelsesbestemmelser  i  nærmere  bestemt 
omfang,  mens  bestemmelser  af  mere  praktisk  udmøntende  karakter  er  henvist  til 
bekendtgørelse.  Det har været  essentielt  for Naalakkersuisut,  at  regler  om erstatning samt 
klager ikke er blevet forringede, hvilket er søgt indarbejdet i forslaget.

Naalakkersuisut bemærker, at udvalget finder, at forslaget ikke lever op til intentionen om at 
skabe større synlighed og overblik for så vidt angår bestemmelsen om erstatning. Derudover 
bemærker Naalakkersuisut, at udvalget finder det mere overskueligt og hensigtsmæssigt, hvis 
alle bestemmelser vedrørende klageadgang er samlet i Inatsisartutloven, så borgeren ikke skal 
konsultere både lov og bekendtgørelse for at få overblik over sine rettigheder. 

Det kan oplyses, at Naalakkersuisut er af den opfattelse, at det ikke altid er hensigtsmæssigt at 
samle alle bestemmelser vedrørende et emne i hovedloven. Der kan være gode grunde til, at 
hjemmelsbestemmelser er placeret i loven og den praktiske udførelse af indholdet af disse 
hjemler fastsættes i bekendtgørelse. Dette er baggrunden for fremsættelsen af et forslag til en 
ny lov om post – øget fleksibilitet og omstillingsparathed. 

Naalakkersuisut har imidlertid ikke til hensigt at ændre eller forringe borgernes ret til at klage, 
hvorfor  udvalgets  bemærkninger  er  taget  til  efterretning  og  der  er  nu  fremsat  et 
ændringsforslag  til  forslaget,  der  tager  højde  for  udvalgets  betragtninger  om synlighed  af 
erstatningshjemlen samt indarbejdelse af alle regler om klageadgang i Inatsisartutloven.

Naalakkersuisut kan herefter anbefale, at forslaget overgår til 3. behandling. 
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